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Rekommendation rörande omskärelse av pojkar på 
icke medicinska grunder  

Ärendet 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) beslöt vid 
sammanträde den 17 april 2009 att godkänna rekommendationen att varje 
landsting ska, senast fr.o.m. den 1 0ktober 2009, erbjuda omskärelse på 
icke medicinska grunder till de pojkar som är bosatta inom landstinget 
enligt förslaget samt att rekommendera landstingen, regionerna och 
Gotland att godkänna och tillämpa rekommendationen. 

Förslag till beslut 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 

att godkänna rekommendationen att landstingen senast fr.o.m. den 1 
oktober 2009, ska erbjuda omskärelse på icke medicinska grunder till 
de pojkar som är bosatta inom landstinget 

att överlämna beslutet till SKL 

Förvaltningens synpunkter 
Socialstyrelsen redovisade 2007 en rapport rörande omskärelse av pojkar 
på icke medicinska grunder. I rapporten slås fast att omskärelse på icke 
medicinska grunder är förenligt med barnkonventionen. I lag (2001:499) 
om omskärelse finns bestämmelser som ska tillämpas vid omskärelse av 
pojkar upp till 18 års ålder där utgångspunkten är kravet på att barnets 
bästa ska komma i främsta rummet. SKL ser i likhet med socialstyrelsen att 
det är angeläget att genomföra åtgärder så att ingreppet utförs med 
smärtlindring och under betryggande hygieniska förhållanden av 
legitimerad läkare eller av person med särskilt tillstånd utfärdat av 
Socialstyrelsen. Då ingreppet inte omfattas av högkostnadsskyddet anser 
SKL att landstingen inte får ta ut högre avgifter än de som svarar mot de 
kostnader landstingen har för ingreppet. SKL avser att följa upp 
landstingens tillämpning; att landstingen inkommer till förbundet med sina 
beslut om att godkänna och tillämpa rekommendationen, hur de enskilda 
landstingen tillhandahåller omskärelse på icke medicinska grunder samt 
vilka avgifter som tillämpas. 
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I Stockholms läns landsting sker redan omskärelse på icke-medicinska 
grunder genom avtal med privat klinik innebärande 750 ingrepp per år 
sedan år 2004. Patienten betalar 1000 kronor själv efter beslut i 
Landstingsfullmäktige. Då nuvarande avtal löper ute den sista december 
2009 pågår en upphandling där volymerna är utökade till 1000 ingrepp per 
år för att tillgodose behovet från den 1 januari 2010.  
 
Konsekvenser för patientsäkerheten: vårdavtal innebär att ingreppet sker 
under kontrollerade former och i enlighet med gällande lagstiftning, 
vetenskap och beprövad erfarenhet därigenom bedöms patienterna erhålla 
ett säkrare ingrepp 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet: i all verksamhet är 
kvalitetsbristkostnaderna betydande. På barnavårdscentraler har 
komplikationer som infektioner, blödningar, svårigheter att kissa och 
förhudsförträngningar identifierats hos pojkar där ingreppet är utfört av 
personer som saknar kompetens, de ekonomiska kostnaderna för 
åtgärdande av dessa skador är dock inte beräknade  
 
Konsekvenser för jämlikheten: inga, ingreppet gäller pojkar upp till 18 års 
ålder  
 
Miljökonsekvenser av beslutet: oförändrade 
 
 
 
Catarina Andersson Forsman 
   Henrik Almkvist 
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